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Generalforsamling i Dansk Bonsai Selskab, 

29. maj 2011 på Koldinghus. 
 
Generalforsamlingen blev indkaldt skriftligt med brev, poststemplet d. 20. april 2011. 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
 
1. Valg af dirigent. 
2. Beretning v/formanden til godkendelse. 
3. Det reviderede regnskab til godkendelse. 
4. Fremlæggelse af bestyrelsens opgaver for det kommende år. 
5. Fastsættelse af kontingent. 
6. Behandling af indkomne forslag. 
7. Valg i henhold til vedtægterne. 

Formanden er på valg 
– formandsposten er p.t. ikke besat med valgt formand. 
Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 
- Johnny genopstiller ikke 
- Martin genopstiller ikke 
Valg af 1 bestyrelsessuppleant. 
Valg af 1 revisor 
Valg af 1 revisorsuppleant. 

8. Eventuelt. 
 
 
Ad 1) Erling Klysner blev valgt til dirigent. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var 
lovlig. 
 
Ad 2) Formanden, Martin Nielsen fremlagde en kort beretning. Der var afholdt et bestyrelsesmøde i 
december 2010. Arbejdet i bestyrelsen i løbet af året bar præg af, at tre nøglepersoner i selskabet 
med denne generalforsamling forlader posterne (formand, kasserer og web-master). 
Der var derfor ikke arbejdet intensivt med visioner og nye tiltag. Der var dog lagt meget arbejde i at 
arrangere selskabets 30 års jubilæum og årsmøde 2011, i form af Bonsai Festivalen på Koldinghus, 
hvoraf generalforsamlingen er en del. 
Bestyrelsesarbejdet går nu ind i en ny fase, og Martin skitserede nogle af de fremtidige opgaver; 
bl.a. skal der findes ny formand og ny web-master og nye bestyrelsesmedlemmer. Der må drøftes, 
hvad vi vil med EBA-samarbejdet, og Martin opfordrede til et øget samarbejde klubberne imellem. 
Formandens beretning blev godkendt. 
 
Ad 3) Kassereren fremlagde regnskabet for regnskabsåret 2010.  
Ved udgangen af 2010 havde selskabet kontingentindtægter fra 225 medlemmer, hvoraf 21 var 
nytilkomne. Udgifterne bestod af bladudgivelse, møder, rejser og administration, årsmøde, samt 
kontingent til EBA. Der var et driftsoverskud på 5296 kr. For 2011 er budgetteret med et mindre 
underskud (1400 kr.). 
Regnskabet var revideret af selskabets revisor, Erling Korsgaard. 
Regnskabet blev godkendt. 
 
Ad 4) Det overlades til den nye bestyrelse at fastlægge opgaverne for den kommende tid. Visse 
opgaver var skitseret under punkt 2, og Erik Pedersen gav udtryk for, at bestyrelsen i høj grad vil 
tage udgangspunkt i de ideer og forslag, der var fremkommet ved rundbordsdiskussionen dagen før. 
Endvidere vil enhver henvendelse fra medlemmer blive behandlet seriøst. 
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Ad 5) Med henvisning til det fremlagte budget, fastsatte generalforsamlingen kontingentet uændret 
til 250 kr./år. 
 
Ad 6) Der var ikke til bestyrelsen fremsendt formelle forslag til behandling på generalforsamlingen. 
 
Ad 7) Valg 
Der var ikke inden fristen på to uger opstillet kandidater til formandspost og bestyrelse i øvrigt. 
Der forelå heller ikke umiddelbart ved generalforsamlingen nogen kandidatforslag. 
Formelt skulle der nu indkaldes til en ekstraordinær samling for valg af fuldgyldig bestyrelse; men 
dirigenten spurgte generalforsamlingen om man ville dispensere fra to-ugers opstillingsregelen i 
vedtægternes §6 stk. 3 og tillade at gennemføre et valg, hvis der kunne findes kandidater blandt de 
fremmødte. Generalforsamlingen vedtog enstemmigt at dispensere og søge at gennemføre valget. 
Dirigenten suspenderede herefter generalforsamlingen i 10 minutter, for at give kandidatemner 
mulighed for at melde sig. 
Da generalforsamlingen blev genoptaget, havde 2 kandidater meldt sig skriftligt. Dog var der stadig 
ingen kandidat til formandsposten. 
Der kunne således ikke afholdes valg til formandsposten. 
Med de 2 nye kandidater, kunne der imidlertid vælges en fuldtallig bestyrelse på i alt 5 medlemmer. 
Jens Ole Nielsen og Tommy Nielsen blev herefter indvalgt i bestyrelsen. 
Da der ikke var flere kandidater, kunne den ledige suppleant-post ikke besættes.  
Eneste suppleant er nu: Peter Landerloos, der ikke var på valg. (Finn Kjær ønskede ikke at 
genopstille). Revisor, Erling Krogsgaard, og revisorsuppleant, Erling Klysner, blev genvalgt. 
 
Ad 8) Eventuelt. 
I betragtning af vanskeligheden med at besætte formandsposten ved generalforsamlinger, blev det 
endnu engang foreslået, at ændre fremgangsmåde til at bestyrelsen helt konstituerer sig selv. 
Bladudgivelserne blev drøftet, og der var stemning for at selskabet udgiver mindst et blad om året. 
Der var ønske om at selskabet udsendte mere tekst i form af oplysende artikler. 
Da distributionen af bladet er kostbar, blev det foreslået, at udsende et blad via klubberne til 
uddeling. Årshæftet bør absolut bevares. Måske kunne dette uddeles ved årsmødet og fremsendes til 
andre medlemmer. Der blev foreslået et bladsamarbejde med NIWA. 
Hjemmesiden er et vigtigt ansigt udadtil for selskabet; og bør absolut køre videre, evt. med 
professionel hjælp. Der bør være et debatforum på hjemmesiden, således medlemmerne let kan 
komme til orde og blive hørt. 
 
Efter generalforsamlingens formelle del takkede Erik de afgående bestyrelsesmedlemmer og 
webmaster for et stort arbejde for selskabet igennem flere år. Aktuelt var der stor tak til Martin for 
fint samarbejde om en flot bonsai festival. 
 
Bestyrelsen konstituerede sig herefter således: (formandsposten p.t. vacant). 
Næstformand: Jens Ole Nielsen 
Kasserer: Erik Pedersen 
Ekspedition: Aase Wilberg 
Sekretær og EBA-kontakt: Klaus Buddig 
Bestyrelsesmedlem: Tommy Nielsen 
Bestyrelsessuppleant: Peter Landerloos. 
 
Referent: Erik Pedersen. 
 


